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The topic of my thesis is the effectiveness of business subsidies on the operations of 

companies in the SavoGrow area. My client is Kehitysyhtiö SavoGrow Oy. The purpose 
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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyöni lähti liikkeelle toimeksiannosta. Kysyin paikalliselta elinkeino-

asiamieheltä, josko heiltä löytyisi minulle opinnäytetyöaihetta – ja löytyihän 

heiltä. Olin aiemmin ollut yhteydessä elinkeinoasiamieheen oman yritykseni 

tiimoilta, joten aiheen kysyminen häneltä oli todella luonnollinen jatkumo yh-

teistyölle. Aiheeksi minulle annettiin Yritystukien vaikuttavuus yritysten toimin-

taan SavoGrow:n alueella. 

1.1 Toimeksiantaja 

Tämän opinnäytetyön toimeksiantajana toimii SavoGrow. SavoGrow on Poh-

jois-Savossa kuuden kunnan alueella toimiva kehitysyhtiö. Kehitysyhtiön ta-

voitteena on kehittää yritysten kilpailukykyä ja alueen elinvoimaa. SavoGrow:n 

alue kattaa Keiteleen, Pielaveden, Rautalammin, Suonenjoen, Tervon ja Ve-

sannon. SavoGrow ja kehitysyhtiön omistajakunnat tekevät yhteistyössä elin-

keino- ja yrityskehittämisen edunvalvontaa. Kehitysyhtiön alaisuuteen kuuluu 

myös Marjaosaamiskeskus ja yhtiö tarjoaa yritysten käyttöön tuotekehitystiloja 

Suonenjoella sijaitsevalla Yrityspuisto Futurialla. (SavoGrow Oy n.d.) 

 

 

Kuva 1. SavoGrow:n logo (SavoGrow Oy n.d.) 

 

SavoGrow auttaa yritystoiminnan suunnittelussa ja toiminnan kehittämisessä. 

Kehitysyhtiö toimii aktiivisesti myös kuntakehityksen parissa markkinoinnin, 

kuntayhteistyön sekä rahoituksen kanavoinnin osalta. Erilaiset kehitystyöt teh-

dään pääasiassa hankkeina yhteistyössä muiden elinkeinotoimijoiden kanssa. 



6 

 

SavoGrow:n hanketoimintaa rahoittavat pääasiassa Pohjois-Savon Ely-kes-

kus ja Pohjois-Savon liitto Euroopan Unionin rahastoista. (SavoGrow Oy n.d.) 

 

Kehitysyhtiö SavoGrow Oy ylläpitää oman sivustonsa lisäksi Savon Villi Länsi 

sivustoa sekä VisitSavo.fi-sivustoa. Sivustoiden avulla kehitysyhtiö pyrkii nos-

tamaan Pohjois-Savon läntisten kuntien vetovoimaa. 

 

 

Kuva 2. Kartta Savon Villistä Lännestä (Savon Villi Länsi n.d.) 

1.2 Opinnäytetyön tarkoitus ja tutkimuskysymykset 

Tämän opinnäytetyön perimmäisenä päämääränä on tuottaa toimeksiantajal-

leni mahdollisimman paljon tietoa yritystukien vaikuttavuudesta alueen yrityk-

siin. Opinnäytetyön varsinaisen aiheen sivutuotteena toimeksiantaja saa pa-

lautetta neuvontapalveluista ja hakuprosessista. Näen tärkeänä, että opinnäy-

tetyöstäni on hyötyä myöhemmissäkin vaiheissa esimerkiksi tulevissa opin-

näytetöissä ja projekteissa. 
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Tutkimusongelmakseni muodostui ”kuinka saadut yritystuet ovat vaikuttaneet 

yritysten toimintaan”. Tutkimusongelma pohjautuu puhtaasti aiheeseeni ja toi-

meksiantajani toiveisiin saada tietoa juuri tämän kohdealueen yrittäjiltä kyselyn 

avulla. Kyselyä varten muodostin kolme tutkimuskysymystä: 

1) Mihin tarkoitukseen yritystukia on haettu? 

2) Miten saatu yritystuki on vaikuttanut yrityksen liikevaihtoon ja toimin-

taan? 

3) Millaisena yritystukien hakuprosessi on koettu? 

1.3 Opinnäytetyöni aineistonkeruu 

Opinnäytetyöni aineistonkeruu tapahtuu sähköisellä kyselyllä. Kyselyn kautta 

halutaan saada mahdollisimman monipuolisia vastauksia, joten käytän kyse-

lyä rakentaessani sekä määrällisen että laadullisen tutkimuksen ominaisuuk-

sia. 

 

Määrällisen, eli kvantitatiivisen tutkimuksen avulla saan muodostettua kysely-

vastauksista numeerisen analyysin. Numeerisen analyysin avulla vastaukset 

voidaan kerätä kuvaajaan ja näin ollen vastausten tutkiminen helpottuu. Mää-

rällinen tutkimus on hyvä valinta aineistonkeruumenetelmäksi, koska haluan 

saada vastauksia kysymyksiin, kuinka paljon, miten ja millä tavalla jokin asia 

näyttäytyy tai vaikuttaa. (Vilkka 2021.) Laadullinen, eli kvalitatiivinen tutkimus-

tapa, lähestyy aihetta hieman eri näkökulmasta: laadullisen aineistonkeruume-

netelmän avulla pyritään kuvaamaan ilmiötä käyttäen sanoja ja lauseita. Kva-

litatiivinen tutkimus soveltuu tähän työhön, sillä laadullisessa tutkimuksessa 

ollaan kiinnostuneita siitä, miten ihmiset kokevat ja näkevät asioita. (Kananen 

2014, 18-19.) 

1.4 Opinnäytetyön aihe ja rakenne 

Opinnäytetyön aihe ”Yritystukien vaikuttavuus yritysten toimintaan Sa-

voGrow:n alueella” voi äkkiä kuulostaa monitulkintaiselta. Yksinkertaistettuna 

tehtäväni oli kuitenkin lähteä selvittämään, miten saadut yritystuet ovat 
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vaikuttaneet yritysten toimintaan ja liikevaihtoon. Näiden lisäksi toimeksiantaja 

toivoi saavansa yrittäjiltä palautetta yritystukien hakuprosessista ja neuvonta-

palveluista. Opinnäytetyö jakautuu selkeästi kahteen osaan: teoriaosuuteen ja 

empiiriseen osuuteen. 

 

Teoriaosuudessa kerron SavoGrow:n alueen yritystuista sekä niiden myöntä-

misen kriteereistä. Kerron myös yleisesti, millaisia yritystuet pääsääntöisesti 

ovat. Yritystukien osalta ajantasaista lähdekirjallisuutta ei löydy turhan paljoa, 

sillä tuet ja myöntökriteerit voivat muuttua hetkessä. Tästä syystä käytän teo-

riaosuuden lähdeaineistona ajantasaisia verkkolähteitä, käytännössä siis yri-

tystukia myöntävien tahojen verkkosivuja. 

 

Opinnäytetyöni empiirinen osuus käsittää kyselyn läpikäynnin kysymys kysy-

mykseltä. Kysymyslista rakennettiin yhteistyössä SavoGrow:n kanssa. Kyse-

lyn alussa kysyn perustietoja yrityksistä, kuten yrityksen sijaintia ja perusta-

misvuotta. Seuraavaksi kysymykset siirtyvät käsittelemään yritystukia, niiden 

vaikutuksia ja hakuprosessia. Kyselyssä on sekä monivalintakysymyksiä että 

avoimia kysymyksiä. Avoimissa kysymyksissä vastaaja voi halutessaan avata 

vastaustaan tarkemmin tai vastata muulla, kuin annetulla vastausvaihtoeh-

dolla. Lopuksi kyselylomakkeella annetaan mahdollisuus antaa palautetta yri-

tystukiin ja kyselyyn liittyen. 

2 SAVOGROW:N ALUEEN YRITYSTUET 

Suomessa yrityksiä tuetaan monella eri tavalla: yrityksen on mahdollista hakea 

rahoitusta, avustusta, tai tukea. Tukimuodot vaihtelevat tuen myöntäjän ja tu-

ettavan kohteen mukaan. Myös yrityksen sijainti voi vaikuttaa haettavissa ole-

viin tukiin. Yritystuilla voidaan tukea esimerkiksi yrityksen toiminnan kehittä-

mistä tai tuella voidaan auttaa yritystä selviämään vaikean ajan yli. Tuet ja 

avustukset ovat pääsääntöisesti tukia, joita ei makseta takaisin tuen myöntä-

jälle. Näissä kuitenkin vaaditaan usein omavastuuosuutta. Rahoituspuolella 
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tilanne vaihtelee: joissakin rahoitusmuodoissa saatu raha on maksettava ta-

kaisin rahoituksen myöntäjälle, mutta poikkeuksiakin löytyy. (Bisnes.fi n.d.) 

 

Usein yritykset tarvitsevat apua tukihakemusten kanssa. Tukihakemuksen te-

kemiseen voi hakea apua monen eri kanavan kautta. Neuvontapalveluita tar-

joavat esimerkiksi tukia myöntävät tahot, elinkeino- ja kehittämisyhtiöt sekä ti-

litoimistot. SavoGrow tarjoaa toiminta-alueellaan maksutonta neuvontapalve-

lua yritystukien hakemiseen. 

 

SavoGrow:n alueella keskeisimmät yritystukia myöntävät tahot ovat ELY-kes-

kus, Business Finland sekä Leader-toiminta. Näiden kolmen tahon tukivali-

koima on laaja ja monipuolinen: yritystukea voidaan hakea esimerkiksi niin pe-

rustamiseen, kasvuun, kehittämiseen, kuljettamiseen, kuin kansainvälistymi-

seenkin. (SavoGrow Oy n.d.) 

2.1 ELY-keskus 

ELY-keskuksen tuilla tuetaan pienten ja keskisuurten yritysten kehittämis- ja 

investointihankkeita. Tukemisella pyritään vahvistamaan pk-yritysten kasvua, 

kehittymistä ja kansainvälistymistä. Yritysrahoitus koostuu eri lähteistä saata-

vista avustuksista. Valtaosassa yritysrahoituksista on mukana Euroopan Unio-

nin rahoitusta. Yritystuet haetaan Aluehallinnon asiointipalvelusta.  (ELY-kes-

kus 2023a.) 

 

 

Kuva 3. ELY-keskuksen logo (ELY-keskuksen kuvapankki n.d.) 

 

SavoGrow:n alueen keskeisimpiä ELY-keskuksen yritystukia ovat: 

1) Yrityksen kehittämisavustus 

2) Maaseudun yritysrahoitus 

3) Toimintaympäristön kehittämisavustus 
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4) Kuljetustuki 

 

Yrityksen kehittämisavustuksella tuetaan yritysten liiketoiminnan uudistamista 

tai kansainvälistymistä. Tukea voidaan myöntää yrityksille, joilla on vahva halu 

kehittää ja uudistaa toimintaansa. Kehittämisavustusta myönnetään ensisijai-

sesti yrityksille, joissa on alle 250 työntekijää ja liikevaihto on alle 50 miljoonaa 

euroa. Myös omistuksen osalta on rajoitus: suureksi luokiteltava yritys ei saa 

omistaa tukea hakevasta yrityksestä yli 25 prosenttia. (ELY-keskus 2023b.) 

 

Maaseudun yritysrahoitusta on mahdollista hakea, mikäli yritys sijaitsee maa-

seudulla. Tuella pyritään synnyttämään maaseudulle lisää työpaikkoja ja sitä 

kautta elinvoimaa. Tukea myönnetään harkinnanvaraisesti, sillä kilpailutilanne 

ei saa vääristyä. (ELY-keskus 2023c.) 

 

Toimintaympäristön kehittämisavustusta voidaan myöntää julkisille ja yksityi-

sille yhteisöille sekä säätiöille, joiden tavoitteena on aikaansaada välittömiä 

vaikutuksia pienten ja keskisuurten yritysten toimintaympäristöön tai yritystoi-

minnan kehittämisedellytyksiin. Tukea voidaan myöntää vain voittoa tavoitte-

lemattomille tahoille. (ELY-keskus 2023d.) 

 

Kuljetustuella pyritään ylläpitämään sekä kehittämään harvaan asuttujen alu-

eiden pk-yritysten toimintaa tarjoamalla tukea pitkistä kuljetusmatkoista aiheu-

tuviin kustannuksiin. Tukea voidaan myöntää, mikäli kuljetettava tuote on val-

mistettu Lapin, Pohjois-Pohjanmaan, Keski-Pohjanmaan, Kainuun, Pohjois-

Karjalan, Pohjois-Savon tai Etelä-Savon maakunnassa. Kuljetettavan tuotteen 

tulee olla valmistettu hyväksyttävällä alueella ja kuljetusmatkan tulee olla vä-

hintään 266 kilometriä. Tuen määrä riippuu kuljetettavasta matkasta. (ELY-

keskus 2022.) 

2.2 Business Finland 

Business Finland tarjoaa rahoitusta ja neuvontaa kasvukykyisille pk-yrityksille 

Suomessa. SavoGrow:n alueella yritys voi hakea mitä tahansa tukea Business 



11 

 

Finlandilta, sillä vaihtoehtoja ei ole rajattu tietyille maantieteellisille alueille. Ra-

hoitus voi olla avustusta tai lainaa, seuraavaksi muutama esimerkki erilaisista 

vaihtoehdoista: 

1) Innovaatioseteli 

2) Market Explorer 

3) Talent-rahoitus 

4) Energiatuki (Business Finland n.d. a.) 

 

Business Finlandin tuet haetaan sähköisen asiointipalvelun kautta. (Business 

Finland n.d. a.) 

 

 

Kuva 4. Business Finlandin logo (Business Finland n.d. b.) 

 

Innovaatiosetelin avustus on tarkoitettu palveluiden ostamiseen, eikä seteliä 

voi saada kuin kerran. Yrityksen on täytettävä neljä kriteeriä, jotta se voi saada 

setelin: 

1) Yrityksen on oltava yhtiömuotoinen pk-yritys 

2) Yrittäjä on toiminut päätoimisena yrittäjänä vähintään 3 kuukauden ajan 

3) Yrityksen Suomen Asiakastiedon Rating Alfan on oltava vähintään A 

4) Yritys on kehittämässä jotain uutta tuote- tai palveluideaa ja idealle on 

oltava tehtynä kansainvälistymissuunnitelmia. (Business Finland n.d. 

c.) 

 

Market Explorer -rahoitus on tarkoitettu yrityksen ostettujen asiantuntijapalve-

luiden kustannuksiin. Rahoitusta voidaan käyttää myös kansainvälisen liiketoi-

minnan asiantuntijoiden kustannuksiin. Rahoituksen määrä on 5000–40000 

euroa ja sillä voidaan kattaa 50 % projektin kustannuksista. Rahoitus makse-

taan yritykselle jälkikäteen, joten yrityksellä on oltava koko projektiin tarvittava 

summa ennen rahoituksen saamista. Tuen myöntämiselle on kolme kriteeriä: 

1) Yrityksellä on oltava vähintään kahden hengen tiimi Suomessa 
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2) Yrityksellä on oltava vähintään ideatasolla oleva tuote, palvelu tai liike-

toimintamalli. Idealla täytyy olla uskottava kilpailuetu kansainvälisillä 

markkinoilla 

3) Projektissa tutkittava asiakassegmentti tai markkina-alue on yritykselle 

ennalta tutkimaton. (Business Finland n.d. d.) 

 

Talent-rahoitus on tarkoitettu yrityksille, jotka haluavat parantaa kansainvälis-

tymistaitojaan. Talent-rahoitus on 20000–50000 euroa, eikä summaa tarvitse 

maksaa takaisin. Rahoituksella voidaan kattaa 50 % projektin kustannuksista. 

Yrityksellä on oltava koko projektille rahoitus ennen tuen saamista, sillä tuki 

maksetaan takautuvasti. Rahoituksella on kolme kriteeriä: 

1) Yrityksellä on oltava varmistettuna kokonaisrahoitus koko projektin 

ajalle 

2) Yrityksellä on oltava vähintään 2 henkilön tiimi Suomessa 

3) Yrityksellä on oltava innovatiivinen tuote, kilpailuetu tai kasvuvisio. (Bu-

siness Finland n.d. e.) 

 

Energiatuki on tukimuoto, joka on tarkoitettu hankkeisiin, joissa yritykset pyrki-

vät edistämään uusiutuvan energian tuotantoa ja käyttöä. Lisäksi tuki on tar-

koitettu energiansäästön, energian tuotannon ja käytön tehostamiseen sekä 

energiajärjestelmän muokkaamiseen ympäristöystävällisemmäksi pitkällä ai-

kavälillä. Energiatuen alaraja on 10000 euroa, mutta ylärajaa ei ole. Rahoitus 

on avustusta, eikä sitä tarvitse maksaa takaisin. Tuelle on olemassa kolme 

kriteeriä: 

1) Yritys ei ole saanut käynnistää uudistushanketta ennen tuen myöntä-

mistä 

2) Yrityksen koolla ei ole merkitystä 

3) Yritys ei ole maatila tai kalastus- tai vesiviljelytuotteiden piirissä toimiva, 

yritys ei voi myöskään olla asunto-osakeyhtiö tai asuinkiinteistö eikä 

sen toimintaa rahoiteta valtion talousarviosta. (Business Finland n.d. f.) 
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2.3 Leader-toiminta 

Leader toimii paikallisesti siellä, missä tukea tarvitaan. Toiminnalla lisätään 

maaseudun mahdollisuuksia ja vetovoimaa erilaisin tavoin. Suomessa on 54 

paikallista Leader-ryhmää, joista kaksi sijaitsee SavoGrow:n alueella. Leader-

toiminta koostuu kolmesta osa-alueesta: 

1) Leader-rahoitus 

2) Leader-neuvonta 

3) Leader-toiminta (Leader Mansikka n.d. a.) 

 

 

Kuva 5. Leader Suomen logo (Leader Suomi n.d.) 

 

Leader-ryhmä rahoittaa hankkeita ja yritystukia. Rahoitusta voivat hakea niin 

yhdistykset, mikroyritykset, kunnat kuin säätiötkin. Leader-rahoitus rakentuu 

EU:n maaseuturahaston, Suomen valtion kansallisesta ja alueen kuntien ra-

hoituksesta. Rahoituksessa on aina mukana myös hakijan tai yhteistyökump-

paneiden rahoitusta. (Leader Mansikka n.d. a.) 

 

Leader-neuvonta tarjoaa tukea hakeville neuvontaa kehittämisohjelmaan so-

veltuvuudessa sekä hankkeissa. Neuvonnan tarkoituksena on varmistaa, että 

hakija täyttää kriteerit ja että hankkeella on todellinen tarve. (Leader Mansikka 

n.d. a.) 

 

Leader-toiminnan kehittämisohjelmat laaditaan seitsemän vuoden ajaksi ker-

rallaan. Leader-toimintatapa on avoin ja tasapuolinen. Tämä varmistetaan kol-

mikantaisella toimintamallilla. Kolmikantamallissa kolmasosa hallituksesta 

edustaa julkista hallintoa, kolmasosa paikallisia yhdistyksiä ja yrityksiä sekä 

kolmasosa maaseudun asukkaita. (Leader Mansikka n.d. a.) 
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Vuoden 2023 tukihaku avautuu vasta maaliskuussa 2023, joten en tätä työtä 

tehdessäni päässyt näkemään tuoreimpia tukimuotoja tai hakukriteereitä. Joka 

tapauksessa tukihaun avauduttua yrityksen on oltava yhteydessä paikalliseen 

Leader-ryhmään ennen hakemuksen jättämistä. Hakeminen tapahtuu sähköi-

sen asiointipalvelun kautta. (Leader Mansikka n.d. b.) 

3 YRITYSTUKIEN VAIKUTTAVUUDEN TUTKIMINEN 

Tässä opinnäytetyössä tutkittiin, miten saatu yritystuki vaikutti yrityksen toimin-

taan. Yritystukien vaikuttavuutta tutkittiin sekä laadullisella, eli kvalitatiivisella 

menetelmällä että määrällisellä, eli kvantitatiivisella menetelmällä. 

3.1 Sähköinen kysely 

Opinnäytetyötä varten luotiin sähköinen kysely, joka lähetettiin sähköpostitse 

SavoGrow:n alueen yrittäjälle. Kyselyn saivat ne yrittäjät, jotka olivat hakeneet 

ja saaneet yritystukea vuosina 2019, 2021 ja 2022. Kyselyllä haluttiin selvittää, 

miten saatu yritystuki oli vaikuttanut yritysten toimintaan. Lisäksi selvitettiin 

neuvontapalveluiden ja tiedottamisen riittävyyttä. 

 

Kysely lähetettiin yhteensä 55 SavoGrow:n alueella toimivalle yritykselle. Vas-

tauksia saatiin 20 yrittäjältä. 

 

Kyselytutkimusta voidaan pitää luotettavana, sillä vastauksia saatiin suhteelli-

sen paljon. Vastausprosentti oli 36, mitä voidaan pitää hyvänä tuloksena. Ky-

selyyn vastattiin täysin anonyymisti, joten sekin on voinut vaikuttaa vastausten 

määrään. Vastaajat pääsivät itse kertomaan kokemuksiaan avoimesti ilman, 

että vastausta voitiin yhdistää vastaajaan. 
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3.2 Aikataulu 

Kysely lähetettiin ensimmäisen kerran 28.11.2022 ja vastaus toivottiin annet-

tavan 8.12. mennessä. Tämä aikataulu oli kuitenkin liian lyhyt, sillä vastauksia 

saatiin vain viisi kappaletta takarajaan mennessä. Kysely lähetettiin muistutus-

viestin kera uudestaan 9.12. Vastausaikaa pidennettiin joulukuun loppuun 

saakka. Vastauksia saatiin lisää ja lopulta vastaajia oli 20 kappaletta. Kysely 

oli auki kokonaisuudessaan 34 päivää. 

3.3 Kyselyn vastaukset ja vastausten analysointi 

Kyselyn kysymykset jaettiin kolmeen osa-alueeseen: yritysten perustietoihin, 

yritystukien vaikuttavuuteen ja neuvontapalveluihin. Myös vastausten analy-

sointi jaettiin samoihin osa-alueisiin. 

3.3.1 Yritysten perustiedot 

Ensimmäiset kysymykset koskivat vastaajan yrityksen perustietoja. Kysymys-

ten kautta haluttiin saada selville, mille toimialoille, minkä kuntien alueille ja 

minkä ikäiset yritykset hakivat ja saivat tukia tarkasteluaikana. 

 

Kyselyyn vastanneiden lukumäärä oli 20. Kuviosta 1 voidaan nähdä, että jopa 

40 % kertoi yrityksensä toimivan muulla alalla, kuin vastausvaihtoehdoksi oli 

annettu. Toiseksi eniten vastauksia sai teollisuuden ala. 
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Kuvio 1. Tutkimukseen osallistuneiden yritysten toimiala (n = 20) 
 

Yrityksen sijaintia kysyttäessä valtaosa vastaajista, eli 60 %, kertoi yrityksensä 

sijaitsevan Suonenjoella. Vähiten vastauksia saatiin Vesannolta ja Tervosta. 

Pielavedeltä ei saatu yhtään vastausta, eikä kuntaa näin ollen näy kuviossa. 

Sijaintien perusteella voidaan päätellä, että suurin osa SavoGrow:n alueelle 

myönnetyistä yritystuista päätyi suonenjokelaisille yrityksille. 

 

Kolmantena kysymyksenä yrittäjiltä kysyttiin yrityksen perustamisvuotta. Pe-

rustamisvuodet vaihtelivat vuosien 1924–2022 välillä. Kuviosta 2 nähdään, 

kuinka vastaukset jakautuivat. Suurin osa vastanneiden yrityksistä on perus-

tettu vuoden 1980 jälkeen ja neljäsosa kaikista vastanneita kertoi yrityksen 

olevan perustettu vuoden 2020 jälkeen. 
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Kuvio 2. Vastaajien yritysten perustamisvuosi 
 
Perustietojen perusteella voidaan todeta, että SavoGrow:n alueella yritystu-

kia hakevat monen eri toimialan yrittäjät. Tuet jakautuvat selkeästi eri kuntien 

alueelle ja tukia hakevat vanhemmatkin yritykset. 

3.3.2 Yritystukien vaikuttavuus 

Yritystukien vaikuttavuus oli tämän opinnäytetyön pääaihe. Tämän osion ky-

symykset liittyivät yrittäjien kokemuksiin yritystuen vaikuttavuuksista. Kysy-

mykset olivat sekä monivalintakysymyksiä että avoimia kysymyksiä. Kaikki 

avoimet vastaukset ovat suoria lainauksia vastaajilta. 

 

Tämän ensimmäisessä kysymyksessä kysyttiin, mihin tarkoitukseen yritystu-

kea on haettu. Kysymykseen vastattiin avoimen kysymyksen kautta. Vastaajat 

saivat itse kertoa, mihin tarkoituksiin tukea haettiin. Kuviosta 3 nähdään, että 

valtaosa hakijoista haki tukea erilaisiin investointeihin ja liiketoiminnan kehityk-

seen.  
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Kuvio 3. Yritystukien käyttökohteet 
 

Yritystuen vaikutusta liikevaihtoon mitattiin Likert-asteikon avulla. Vastaajat 

vastasivat kysymykseen asteikolla 1 – 5, jossa 1 = saatu yritystuki ei vaikutta-

nut liikevaihtoon lainkaan ja 5 = saatu yritystuki vaikutti liikevaihtoon paljon. 

Kuviosta 4 nähdään, että vastaukset vaihtelivat paljon. Vastaajista 45 % kertoi 

tuen vaikuttaneen liikevaihtoon vain vähän tai ei lainkaan. 35 % kertoi tuen 

vaikuttaneen hieman tai paljon. Vastauksissa tulee ottaa huomioon, että tukea 

on voitu hakea esimerkiksi koulutukseen tai energiaremonttiin, mitkä eivät suo-

raan vaikuta liikevaihtoon. 

 

 

Kuvio 4. Kokemus yritystuen vaikutuksesta liikevaihtoon 
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Kysyttäessä yritystuen vaikutuksesta yritystoimintaan vastaajat saivat valita 

useamman kuin yhden vastausvaihtoehdon niin halutessaan. Kuviosta 5 voi-

daan huomata, että kymmenen vastaajaa kertoi yritystuen mahdollistaneen in-

vestoinnin. Myös yrityksen toiminnan koettiin laajentuneen tuen avulla, samoin 

yhteistyömahdollisuudet nähtiin kasvaneen tuen myötä. Vain yksi vastaaja ker-

toi yritystoiminnan käynnistämisen onnistuneen tuen avulla. 

 

 

Kuvio 5. Kokemus yritystuen vaikutuksesta yrityksen toimintaan 
 

Vastaajat saivat halutessaan kertoa, miten muuten yritystuki vaikutti yrityksen 

toimintaan. Vastaajat kertoivat näin: 

 

”Hiljaisena aikana kassa pysyi vakaana ja työntekijät saivat palkat ajoissa.” 

”Taloudellisesti oli suuri apu.” 

 

Avointen vastausten perusteella voidaan todeta, että tuen avulla yritykset 

pystyivät siis jatkamaan normaalia toimintaa hankalanakin aikana. 

 

Seuraavassa kysymyksessä vastaajat pääsivät kertomaan näkemyksiään yri-

tystukien vaikuttavuudesta yleisesti monivalintakysymyksen kautta. Vastaajat 
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saivat valita vastausvaihtoehdoista useamman vaihtoehdon, jos halusivat. 

Vastaukset jakautuivat melko tasaisesti, kuten kuviosta 6 voidaan huomata. 

Tasaisista vastauksista huolimatta kärkeen nousi vastaus ”Tuet mahdollistavat 

pienten yritysten kasvun ja kehityksen”. 

 

 

Kuvio 6. Kokemus yritystuen vaikuttavuudesta yleisesti 
 

Vastaajat saivat halutessaan kertoa avoimessa vastauksessa lisätietoja tai 

vastata muulla, kuin annetulla vaihtoehdolla. Vastaajat kertoivat seuraavaa: 
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”Pieni tsemppilisä.” 

 

Saatu yritystuki nähtiin monen vastaajan kohdalla mahdollistajana. Eräs vas-

taaja näki tuen enemmänkin kannustimena. 

3.3.3 Neuvontapalvelut 

Toimeksiantajan pyynnöstä kyselyssä kysyttiin myös neuvontapalveluista ja 

niiden laadusta. Neuvontapalvelut eivät olleet opinnäytetyön pääaiheena, 
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kysymysten vastaukset ovat suoria lainauksia kyselyyn vastanneilta. Kyse-

lyssä pyydettiin myös palautetta neuvontapalveluista. Viimeisessä kysymyk-

sessä vastaajat saivat vapaasti kirjoittaa tukitoiveistaan ja -ideoistaan. 

 

Neuvontapalveluosion ensimmäisessä kysymyksessä käsiteltiin neuvontapal-

veluiden käyttöä. Jopa 85 % vastaajista kertoi käyttäneensä neuvontapalvelua 

yritystukea hakiessaan. Kaikista vastaajista 15 % kertoi hakeneensa tukea il-

man ulkopuolista apua. 

 

Käytetyistä neuvontapalveluista kysyttäessä vastaukset hajautuivat. Kuviosta 

7 nähdään, että suurin osa vastaajista kertoi käyttäneensä SavoGrow:n neu-

vontapalveluita hakiessaan yritystukea. Muut tahot saivat myös vastauksia. 

Toiseksi eniten vastauksia sai ELY-keskus / paikallinen Leader-toimija. Vas-

taajista 15 % ei käyttänyt neuvontapalvelua lainkaan. 15 % on samassa lin-

jassa edellisen kysymyksen kanssa, jossa vastaajat kertoivat neuvontapalve-

luiden käytöstä tai käyttämättömyydestä. 

 

 

Kuvio 7. Käytetyt neuvontapalvelut 
 

Kysyttäessä neuvonnasta ja tiedottamisesta, valtaosa vastaajista (75 %) kertoi 

neuvonnan ja tiedottamisen olevan riittävää. Neljäsosa, eli viisi vastaajaa, ker-

toi neuvontapalveluissa tai tiedottamisessa olleen puutteita. Seuraavassa ky-

symyksessä keskityttiin näihin puutteisiin. 
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Seuraava kysymys koski neuvonnan ja tiedottamisen puutteita. Kysymys oli 

avoin ja vastaajat saivat itse kirjoittaa ajatuksiaan näistä mahdollisista puut-

teista. Vastaajat kirjoittivat näin: 

 

”HUONO TIEDOTUS, ELY-KESKUKSEN PENSEYS JA HUONO OSAAMI-

NEN.” 

”Neuvonta eri toimijoilta koskien yritystukia on risteävää.” 

”Kaavakkeita todella hankala täyttää, konkreettista apua siihen.” 

”Suppeus.” 

 

Avoimeen kysymykseen saatiin neljä vastausta. Vastauksista voidaan pää-

tellä, että joissain kohdissa yritystukea hakevat haluaisivat saada enemmän 

neuvontaa ja konkreettista ohjaamista. Myös neuvojen ristiriitaisuus tuli vas-

tauksissa ilmi. 

 

Tiedottamisesta kysyttäessä vastaajat pääsivät kertomaan oman mielipi-

teensä parhaasta kanavasta yritystukia koskevaa tiedottamista varten. Avoi-

meen kysymykseen vastaajat saivat kirjoittaa itse vastauksensa. Vastauksista 

muodostettiin kuvaaja, jonka perusteella jopa 36 % vastaajista haluaisi saada 

tietoa yritystuista uutiskirjeen kautta. Toisena suosittuna vaihtoehtona pidettiin 

tukia myöntävien tahojen verkkosivuja. (Kuvio 8) 
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Kuvio 8. Toivotut tiedotuskanavat 
 

Kysymys yritystuen uudelleen hakemisesta jakoi vastaajat selkeästi. Kuviosta 

9 voidaan nähdä, että jopa 75 % vastaajista kertoi aikovansa hakea tukea 

uudestaankin. Murto-osa, eli 5 %, vastasi ”ei”. Loput vastaajista, eli viidesosa 

ei tiennyt vielä aikooko hakea tukea myöhemmin uudestaan. Tähän ja-

kaumaan vaikutti todennäköisesti mahdollinen huono kokemus hakuproses-

sissa tai se, ettei yritystukea nähty enää tarpeellisena myöhemmässä vai-

heessa. 

 

 

Kuvio 9. Yritystukien hakeminen tulevaisuudessa 
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Seuraavan kysymyksen avulla haluttiin nähdä, millaisia tukimuotoja yrittäjät 

toivoisivat. Avoimeen kysymykseen vastaajat saivat vastata, kuten asian itse 

näkivät. Vastauksia tuli paljon: 

 

”Mielestäni ei puutu mitään.” 

”TUOTEKEHITYSTUKEA ON AIVAN LIIAN VÄHÄN.” 

”Neuvonta ja koulutus.” 

”ÖLJYLÄMMITYS BIOPOLTTOAINEELLE.” 

”Tuki, joka auttaisi jonkin tuotteen kehittämistä varten perustettua yritystä. Eli 

ei vaadittaisi valmiita näyttöjä, kun niitä ei vielä voi olla.” 

”Isoihin investointeihin.” 

”Energiatuki.” 

”Pieniin investointeihin, kuten mansikkahillohanke.” 

”Vaikkapa jokin ”kokeiluraha” tai testaamistuki. Eli 100 % tuki vaikkapa 10 k€, 

jos idea on oikeasti kokeilemisen arvoinen ja hyvin perusteltu.” 

”Tuotekehitystukea on liian vähän.” 

”Tuettaisiin myös pienempiä hankehakemuksia. Nyt pitää olla iso hankekoko-

naisuus. Resurssit ei meinaa pienillä yrityksillä riittää.” 

”Kuljetusalalle voisi jotain kehitellä.” 

”Kiinteisiin kuluihin liittyviä tukia (toimitilat ym.).” 

 

Tukimuotoideoita saatiin monia. Vastauksista voitiin päätellä, että tukimuoto-

jen päivittämiselle voisi olla tarvetta. Toisaalta yrittäjät eivät välttämättä tien-

neet kaikista mahdollisista tuista. Esimerkiksi energiatukea oli jo saatavilla, 

mutta silti kyseistä muotoa toivottiin erityisesti. Moni vastaajista kaipasi tuote-

kehitystukea matalammalla kynnyksellä saatavaksi.  

 

Neuvontapalveluosion vastauksista voidaan päätellä, että neuvontapalveluille 

on todellinen tarve. Yrittäjät tarvitsevat konkreettista apua hakemusten teke-

miseen. Tiedottamisen tärkeyttä ei voi vähätellä ja oikean kanavan valinta on 

tärkeää. Yrittäjät toivovat myös enemmän matalan kynnyksen tukea pienem-

piin hankkeisiin. 
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4 POHDINTA 

Yritystuet ovat tärkeässä asemassa, kun mietitään yritysten pieniä ja suuria 

hankintoja. Tukien avulla yritykset voivat kehittää uusia tuotteita tai toteuttaa 

esimerkiksi energiaremontteja, jotka ovat nykyaikana hyvin ajankohtaisia van-

henevissa toimitiloissa. Tukimuotoja on useita, kuten on myös tuen myöntäjiä-

kin, mikä osaltaan saattaa vaikeuttaa tukiviidakossa luovimista. Hakuprosessi 

koetaan usein hankalaksi ja pirstaleinen järjestelmä tarvitsisi monen alueen 

yrittäjän mielestä rinnalleen aidosti toimivan neuvontapalvelun. 

 

Yritystukien vaikuttavuus nähtiin yleisesti positiivisena. Vastauksista kävi ilmi, 

että tukea haettiin erilaisiin investointeihin ja kehityskohteisiin. Tuen saaminen 

on voinut olla hakeneelle yritykselle elintärkeä. Tuki nähdään mahdollistajana, 

jonka avulla yritys on voinut laajentua tai osaamisen taso on voinut kasvaa 

vaikkapa koulutuksen avulla. Toki aina löytyy myös negatiivisia ajatuksia, kun 

koetaan, ettei saatu tuki ei ole vaikuttanut yrityksen toimintaan millään tavalla. 

 

Neuvontapalveluiden osio herätti vastaajissa monipuolisia ajatuksia. Vastauk-

sista käy ilmi, että kaikki vastaajat eivät olleet tietoisia kaikista haettavissa ole-

vista tukimuodoista, esimerkkinä vastaajan toive energiatuesta, joka kyllä on 

haettavissa Business Finlandilta. Lisäksi vastaajien tyytymättömyys nykyiseen 

tukijärjestelmään huokuu monesta vastauksesta, sillä useat vastaajat esittävät 

tukitoiveita avokysymysten yhteydessä. 

 

Silmiinpistävin huomautus tuli vastaajalta, joka kirjoitti seuraavasti: ”Neuvonta 

eri toimijoilta koskien yritystukia on risteävää.” Ilmenneet puutteet erityisesti 

neuvontajärjestelmässä olivat yllättäviä, sillä neuvonnan tulisi olla laadukasta 

ja yhdenmukaista. Neuvoihin tulisi pystyä luottamaan ilman, että tuen saami-

nen vaarantuisi. Kaavakkeiden täyttämisenkin pitäisi olla mahdollisimman yk-

sinkertaista, jotta kaikilla olisi yhdenvertainen mahdollisuus hakea tukia. Ny-

kyisillään järjestelmästä hyötyvät kuitenkin vain ne, jotka parhaiten osaavat 

tulkita monimutkaisia ohjeita ja jaksavat täyttää hankaliksi koettuja hakemuk-

sia. 
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Yritystukien hakemista selkeyttäisi paremmin hoidettu tiedotus. Kyselyyn vas-

tanneet yrittäjät toivoivat tukia myöntävien tahojen tiedottavan asioista laajem-

min. Yhtenä esimerkkinä sosiaalinen media. Sosiaalinen media on suuressa 

roolissa yritysten toiminnassa, joten tiedottamisen toive sosiaalisen median 

kautta ole kovinkaan yllättävä. Asioista voitaisiin tiedottaa siis siellä, missä tu-

kia hakevat yrittäjätkin ovat. 

 

Yritystukien vaikuttavuutta ei ollut aiemmin tutkittu SavoGrow:n alueella ennen 

minun tutkimustani. Tätä työtä voi helposti lähteä jatkamaan seuraavinakin 

vuosina esimerkiksi saman kyselypohjan avulla. Aihetta voisi myös kehittää 

niin, että jakaisi yritystukien vaikuttavuuden ja neuvontapalveluiden osuuden 

omiksi aiheiksi. Näin tekemällä molempiin aihealueisiin voisi saada laajempaa 

näkemystä ja enemmän ulottuvuutta. Myös tulokset voisivat olla syvempiä. Nyt 

tehty työ käsitti molemmat tärkeät aiheet, vaikka yritystukien vaikuttavuuden 

olisi pitänyt olla pääaihe. Pääaiheen sijasta sain avoimia, rehellisiä ja yllättä-

vän laajoja vastauksia toisarvoisesta aiheesta, joka toimeksiantajani toiveesta 

kyselyyn liitettiin. Joka tapauksessa molempiin osioihin sain vastauksia ja voin 

hyvillä mielin luovuttaa tulokset SavoGrow:lle jatkojalostukseen ja tulevia tut-

kimuksia varten käytettäväksi. 
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LIITE 1 

Kyselylomake yrityksille 

 

Hei! 

Olen Jenni Pelkonen ja opiskelen taloushallinnon tradenomiksi Satakunnan ammatti-

korkeakoulussa. Laadin tämän kyselyn osana opinnäytetyötäni, jonka teen SavoGrow 

Oy:lle. Opinnäytetyöni käsittelee yritystukien vaikuttavuutta yritysten toimintaan. 

 

Tämä kysely on lähetetty Teille, sillä yrityksenne sijaitsee SavoGrow Oy:n alueella 

ja yrityksenne on saanut yritystukea vuosina 2019, 2021 tai 2022. 

 

Kyselyn tavoitteena on kerätä kokemuksia ja ajatuksia yritystuista ja tutkia tukien 

vaikuttavuutta yritysten toimintaan. Kysely täytetään anonyymisti, eikä vastauksista 

voida tunnistaa yksittäistä vastaajaa. 

 

Kysymyksiä on 13-15 riippuen vastauksistanne. 

Aikaa vastaaminen vie noin 5 minuuttia. 

 

Kysely täytetään anonyymisti, eikä vastauksista voida tunnistaa yksittäistä vastaajaa. 

 

Vastaathan kyselyyn 8.12. mennessä. 

 

Mikäli Teille herää kysymyksiä opinnäytetyötäni tai kyselyä ajatellen, ottakaa rohke-

asti yhteyttä! 

Jenni Pelkonen 

jenni.pelkonen@student.samk.fi 

 

Kiitos! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kysymykset 

 

YRITYKSEN PERUSTIEDOT 

 

1. Mikä on yrityksenne toimiala? 

 

a) Maa-, metsä- tai kalatalous 

b) Kaivostoiminta tai louhinta 

c) Vesi-viemäri-, jätehuolto tai muu ympäristön puhtaanapito 

d) Rakentaminen 

e) Kuljetus tai varastointi 

f) Tukku- tai vähittäiskauppa 

g) Informaatio ja viestintä 

h) Kiinteistöalatoiminta 

i) Terveys- ja sosiaalipalvelut 

j) Muu toimiala 

 

2. Missä yrityksenne sijaitsee? 

 

a) Keitele 

b) Pielavesi 

c) Rautalampi 

d) Tervo 

e) Vesanto 

 

3. Milloin yrityksenne on perustettu? 

 

YRITYSTUKIEN VAIKUTTAVUUS 

 

4. Mihin tarkoitukseen haitte yritystukea? 

 

5. Kuinka paljon saatu yritystuki on vaikuttanut yrityksenne liikevaihtoon? 

 



 

 

6. Miten saatu yritystuki on vaikuttanut yrityksenne toimintaan? Voitte valita 

useita vaihtoehtoja. 

 

a) Yritystoiminnan käynnistäminen onnistui tuen ansiosta 

b) Tuki mahdollisti investoinnin 

c) Yrityksen toiminta laajeni tuen avulla 

d) Oma osaaminen kasvoi tuen avulla 

e) Yhteistyömahdollisuudet kasvoivat 

f) Tuki mahdollisti yrityksen jatkamisen 

g) Saatu tuki ei vaikuttanut mitenkään 

h) Muu 

 

7. Miten koette yritystukien vaikuttavuuden yleisesti? Voitte valita useita vaihto-

ehtoja. 

 

a) Tuet mahdollistavat pienten yritysten kasvun ja kehityksen 

b) Tuet mahdollistavat uuden oppimisen 

c) Tuet mahdollistavat uusien työpaikkojen synnyn 

d) Tuet mahdollistavat uusien tuotteiden ja palveluiden kehittämisen 

e) Muu 

 

NEUVONTAPALVELUT 

 

8. Käytittekö neuvontapalvelua/-palveluita yritystukea hakiessanne? 

Kyllä / Ei 

 

9. Mitä neuvontapalvelua käytitte? 

 

a) SavoGrow 

b) ELY-keskus / paikallinen Leader-toimija, kuten Mansikka Ry tai Veturi Ry 

c) Tilitoimisto 

d) En käyttänyt neuvontapalvelua 

e) Muu 

 



 

 

10. Onko yritystukien hakemisen neuvonta ja tiedotus mielestänne riittävää? 

Kyllä / Ei 

 

11. Mikäli neuvonta ja tiedotus ei ollut riittävää, kertoisitteko mikä toiminnassa on 

ollut puutteellista? 

 

12. Mikä olisi mielestänne paras kanava yritystuista tiedottamista varten? 

 

13. Aiotko hakea yritystukea uudestaan? 

Kyllä / En / En tiedä 

 

14. Puuttuuko jokin tukimuoto kokonaan? Kerro, millaista tukea toivoisitte jat-

kossa. 


